
紫原幼稚園だより

朝夕にほんの少しだけ秋の訪れを感じられるようになりました。

酷暑の夏，異常気象による災害がまた能登で起きてしまいました。

元旦の地震に続く今回の大水害に心が痛みます。お住まいの皆様や関係者の皆様に心から

お見舞い申し上げます。

さて，園内では現在各クラスとも生活発表会の練習に全力で取り組んでいます。昨年ま

で12月に実施していた発表会，今回は10月19日（土）に開催いたします。どうぞ楽しみ

にしてお越しください。なお，前回と同様，専門業者の収録，編集によるDVD,Blu-ray

販売を行うこととしておりますのでご承知おきください。発表会の詳細につきましては，

後日配信する文書でご確認ください。

また，10月12日（土）は午後2時30分から令和7年度入園に関する入園説明会を実施し

ます。きょうだい児の入園をご希望の保護者の皆様はお集まりください。お友だちの保護

者の皆様もお誘いいただければ幸いです。よろしくお願い申し上げます。

２日(月) 始業式 ２学期がんばるぞーと決意しました！
３日(火) 年長卒園ｱﾙﾊﾞﾑ個人撮影 みんなかっこよく撮っていただきました
９日(月) ボディペインティング 以上児が感覚あそびを楽しみました

※ ぱんだ組 13日（金） うさぎ，こあら組19日（木）に実施
11日(水) 十五夜お月見誕生会 多くのお友だちをお祝いしました
17日(火) 父母の会 多数のご来園ありがとうございました
21日(土) つくしんぼクラブ 「うんどうかいごっこ」で盛り上がりました

（２学期始業式） （おはなしライオン読み聞かせ）
創立６０周年記念事業のご紹介

10月行事予定
１日(火) 発表会予行演習

２日(水) 発表会予行演習

８日(火) 年長稲刈り

12日(土) 入園説明会 14:30から

16日(水) 10月お誕生日会

19日(土) 生活発表会

21日(月) １号代休日(愛情弁当)

22日(火) つくしんぼクラブ

※ 体験入園

23日(水) 内科検診

※ 未満児,年中,はな組

28日(月) わくわくデイ(詳細は後日)

30日(水) 内科検診

※ 年長,もも組

スイミング(ジェルスイミング)

年中,はな組

11月１日(木) 願書受付 10時から

詳しくはコドモンのカレンダーでご確認

ください。

・ 園の隣接地を購入してアパート解体，真砂土（ま

さど）を搬入して運動場として使用できるように

なりました。近日中に門扉，フェンスを設置する

予定です。

・ その北側の隣接地（６丁目40-6 72坪）を更

に取得しました。子育て支援ルームの機能も備え

た建物を設置することとしております。

・ このことに先んじて，言語聴覚士の大島絢先生

（あうりんこ紫原所属），中留里乃先生（てるく

にバオバブ所属）に非常勤職員として勤務してい

ただくことになりました。本園所属の中野由美子

先生とともに，子どもたちの支援や保護者の皆様

方からの相談に対応してまいります。


